
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta PDTD-2017-573

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 550 DEL 09/05/2017

STRUTTURA  PROPONENTE:  Struttura  Amministrativa  di  supporto  delle  attività
sanitarie dei PP.OO. di Oristano – Ghilarza – Bosa  

Dott. Marco Biagini  

OGGETTO:  Rinnovo  abbonamento  al  servizio  informatico  su  web  e  intranet
denominato TERAP della Società Web Medica S.r.l., occorrente alle UU.OO. Farmacia
Ospedaliera e Farmacia Territoriale.
CIG Z911E6F1A4

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig.ra Raimonda Valenza 
Il Responsabile del Procedimento: Dott.  Marco Biagini

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 18/05/2017al01/06/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga
                                                                           

SI NO



IL REPONSABILE DELLA STRUTTURA AMMINISTRAVIVA DI SUPPORTO DELLE
ATTIVITA' SANITARIE DEI P.O. DI ORISTANO – GHILARZA – BOSA 

 
Vista la L.R. 27 luglio 2016 n. 17 “Istituzione dell'Azienda per la tutela della salute (ATS)..”

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale dell'ATS n. 11 del 18 gennaio 2017,  avente
ad oggetto: “Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie e
ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute”;

Visto  il  provvedimento  del  Commissario  n.  876 del  28/09/2010 di  attribuzione delle  funzioni
dirigenziali  con  il  quale  il  Dott.  Marco Biagini  è  stato  nominato  Responsabile   della  Struttura
amministrativa di supporto delle attività sanitarie dei PP.OO. di Oristano-Ghilarza-Bosa;
 
Dato atto che il  soggetto  che propone il  presente  atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTA la nota prot. n. NP/2017/29066 inviata dai Direttori ff.ff. delle UU.OO. Farmacia Ospedaliera
e Farmacia Territoriale completa di parere favorevole del Delegato Farmaci Aziendale, agli atti 
presso la Struttura Amministrativa a supporto delle attività sanitarie del P.O. di Oristano, 
riguardante il rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2017 al servizio informatico basato su web e/o 
intranet denominato TERAP della Società Web Medica S.r.l., che consente di disporre di strumenti 
informatici di pronta e facile consultazione mirati alla fruizione non solo del Prontuario Terapeutico 
Nazionale e Ospedaliero, ma anche di tutta una serie di flessibili strumenti e utilità volte a 
supportare medici e farmacisti nell’appropriato uso dei farmaci dalla prescrizione alla 
dispensazione;

VISTA  l’offerta della  Società Web Medica S.r.l.  produttrice e distributrice in esclusiva come da
dichiarazione a corredo della stessa, allegata alla succitata nota;

PRESO ATTO che per il rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2017 al servizio informatico basato
su web e/o intranet denominato TERAP, la spesa ammonta a Euro 6.395,00 + IVA;

RITENUTO,  per le motivazioni sopra riportate,  di poter procedere all'affidamento del servizio in
quanto ricorrono i presupposti di cui all'art. 63, comma 2, lett. b, del D.Lgs n. 50/2016;

DETERMINA
1. Di rinnovare, per l’anno in corso, l’abbonamento al servizio informatico basato su web e/o

intranet denominato TERAP alla Società Web Medica S.r.l., per l’importo di Euro 6.395,00 +
IVA;

2. Di dare atto che l'importo complessivo di  Euro  7.801,90 IVA compresa sarà imputato al
conto economico A514030601 “Abbonamenti, riviste e libri” e graverà sul CdC  F0201
“Farmacia P.O. San Martino” per Euro 3.900,95 e sul CdC F0301 “Farmacia Territorio
Distr. Oristano”  per Euro 3.900,95 - (Aut. UASM 1 Sub 44/2017) CIG Z911E6F1A4



3. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  del  mandato  di  pagamento,  dietro
presentazione di fattura da parte della Ditta e previa verifica e attestazione della regolarità
della fornitura, eseguita da parte del Servizio competente.

4. Di comunicare la presente al Direttore di questa ASSL e al Direttore dell'Area Tematica
Acquisti dell'ATS;

5. Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Bilancio  per  gli  adempimenti  di
competenza  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on-line
dell’ASSL di Oristano.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA AMMINISTRAVIVA DI SUPPORTO DELLE ATTIVITA'
SANITARIE DEL P.O. DI ORISTANO

Dott. Marco Biagini  


